



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

Processo administrativo nº. 46/2023

Compras e cotações nº. 011/2023

Dispensa nº. 011/2023

Assunto: Aquisição de gêneros alimentícios.

RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS

Vistos os documentos dispostos no processo em epígrafe, ressalta-se os fatos decorrentes da pesquisa de preços:

- Cotação com a empresa A.Belinelli De Jesus Ltda.
- Cotação no site Banco de Preços;

Deste modo, apresentamos abaixo o resumo dos preços coletados:

Item	Descrição	Qtde	A.Belinelli De Jesus Ltda CNPJ: 01.379.960/0001-77		Banco de Preços	
			Valor unitário	Valor Total	Valor unitário	Valor Total
01	Açúcar tipo cristal em pacotes de 5kg	05 unid.	R\$17,99	R\$ 89,95	R\$ 18,27	R\$ 91,35
02	Adoçante Dietético; Líquido; Composto de Água, Sucralose, Acesulfame de Potássio, Conservante; e Outros Ingredientes Permitidos; Embalagem Primária Frasco Plástico, Atóxico e Lacrado; Embalagem Secundária Caixa de Papelão Reforçada; Com Validade Mínima de 28 Meses Na Data Da Entrega, similar ou superior à marca Linea	02 unidades	R\$ 10,45	R\$ 20,90	R\$ 13,15	R\$ 26,30
03	Biscoito/ Sabor: Maizena/Características Adicionais: Sem Recheio/Enriquecido Vitaminas/ 0% Gordura Tran, pacote com 350g	20 pacotes	R\$ 5,99	R\$ 119,80	R\$ 6,06	R\$ 121,20
04	Biscoito/ sabor: salgado/características adicionais: integral e sem recheio/ tipo: cream cracker, pacote com 350g	10 pacotes	R\$ 5,25	R\$ 52,50	R\$ 5,74	R\$ 57,40
05	Café/ Apresentação Torrado/Moído/Intensidade Suave/ Tipo Tradicional / Empacotamento Vácuo com 500g.	10 unidades	R\$ 15,45	R\$ 154,50	R\$ 26,66	R\$ 266,60
06	Chá mate de primeira qualidade, natural a granel (folhas tostadas de erva mate) -Caixa de 250 gramas.	15 unidades	R\$ 6,95	R\$ 104,25	R\$ 6,93	R\$ 103,95
07	Filtro de Papel; 100% Celulose; para Coar Café; Modelo Tradicional para Garrafa Térmica Comum; Com Fechamento de Dupla Prensagem; Tamanho 103; Gramatura 54g/m2; Poros Medindo Entre 0,0047 e 0,0071; Com Capacidade de Um Parâmetro de 12 a 18 Segundos/100ml; Na Cor Branca; Fornecido Em Caixa Apropriada Ao Produto	10 unidades	R\$ 4,10	R\$ 41,00	R\$ 4,70	R\$ 47,00



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

	contendo 30 unidades por embalagem.					
08	Guardanapo de Papel; Medindo (24 x 22) Cm; Em Folha Dupla; Tipo Liso; Cor Branca; Alvura Superior a 70%, Conforme Norma Iso e 100% Celulose; em pacotes com 50 unidades	10 unidades	R\$ 3,69	R\$ 36,90	R\$ 4,04	R\$ 40,40
09	Margarina/ Tipo Primeira Qualidade/ Composição Com Sal, pote de 500g	01 unidade	R\$ 8,49	R\$ 8,49	R\$ 8,56	R\$ 8,56
10	Óleo Comestível; Azeite de Oliva Extra Virgem; Com Acidez Máxima de 0,5%; Isento de Oxidação, Sujidades e Materiais Estranhos; Embalado Em Frasco de Vidro Adequado, Hermeticamente Fechado e Atóxico; e Com Validade Mínima de 7 Meses Na Data Da Entrega- Frasco contendo 500ml	01 unidade	R\$ 26,90	R\$ 26,90	R\$ 27,19	R\$ 27,19
11	Sal; Refinado; Iodado; Composto de Cloreto de Sodio e Sais de Iodo; Embalagem Primaria Hermeticamente Fechada e Atóxica; Com Validade Mínima de 10 Meses Na Data Da Entrega, em pacotes de 1 kg	01 pacote	R\$ 2,49	R\$ 2,49	R\$ 2,02	R\$ 2,02
12	Suco/ Apresentação :Líquido/Tipo: Néctar/ em embalagens tipo longa vida de 1 litro, nas seguintes quantidades e sabores: 10 (dez) GOIABA 10 (dez) PESSEGO 10 (dez) ABACAXI 10 (dez) CAJU	40 unidades	R\$ 5,65	R\$ 226,00	R\$ 7,64	R\$ 305,60
VALOR TOTAL			R\$ 883,68		R\$ 1.097,57	

Américo Brasiliense, 19 de janeiro de 2023.

Cristian de Jesus Arca
Agente de Contratação